



RSV EEG Institute APS
Stendyssevej 50,
9850 Hirtshals

Tlf. +45 20329901
E-mail: mail@eeginstitute.dk

CVR. Nr.: 42944653

Institutleder
Jette Myglegaard
Tlf. +45 20329901
E-mail: jm@eeginstitute.dk

Foretræde for Folketingets Sundhedsudvalg den 8. februar 2022

Vores præsentation vil fokusere på den mistro vi ser hos børn og unge i dagens Danmark.

Baggrund

Udtalelse fra psykolog, viso-leverandør, og leder af psykologisk ressource center Kirsten Callesen:

"Som ekspert i psykologisk behandling af personer med neuropsykiatriske tilstande som autisme og ADHD med ledsagende diagnoser som traumer, OCD, spiseforstyrrelser, angst og depression har jeg i mange år arbejdet på at finde de bedste metoder, så de berørte personer kan komme i bedring og trivsel.

I vores klinik Psykologisk Ressource Center har vi klare erfaringer med, at Neurofeedback styrker den enkelte person med at komme i bedre mental balance fordi hjernens elektriske signaler, frekvenser og signalstoffer bliver kalibreret. Vi oplever en klinisk effekt hos de personer der bliver trænet med Neurofeedback, så de bedre kan tage imod kognitiv terapi, sanseintegration og traumebehandling.

Neurofeedback kan skabe momentum for en mere robust hjerne, som bedre kan håndtere de udsving som øget adrenalin og stress skaber og hjælpe hjernen med at finde balance. I USA har traumespecialister som Bessel van der Kolk og Sebern Fischer brugt Neurofeedback i mange år med stor klinisk effekt og deres arbejde er en direkte inspiration i mit kliniske arbejde."

Udtalelse fra børne- og ungdomspsykiater Henriette Sundgaard:

"Vi ser i klinikken en stor stigning af børn og unge i mistro. Stressede og pressede børn og unge fremtræder hjertemæssigt dysregulerede på multiple områder. Ubehandlet forværrer dysreguleringerne børnenes udviklingspræmisser og kan føre til, at de udvikler sekundære psykiatriske diagnoser som kan være langt vanskeligere at behandle"

"Som certificeret neurofeedback udøver har jeg erfaret at denne metode, hos nogle børn og unge, kan være effektiv til at afhjælpe hjernemæssige dysreguleringer og dermed modvirke yderligere belastning for det enkelte barn eller den enkelte unge"

Vi ønsker med præsentationen at belyse hvordan velfærdsteknologi og metoden neurofeedback, kan skabe positiv forandring på sundhedsområdet. Forandringerne indebærer både forbedret mentalt helbred og trivsel, samt en anderledes og effektiv måde at skabe målbare resultater for forskellige målgrupper. Med et nyt perspektiv på målgruppens udfordringer, samt en innovativ og effektiv løsning, ved vi, at vi som social-leverandør kan skabe en positiv udvikling. Dette gør sig gældende både for det enkelte menneske og for de samfundsøkonomiske omkostninger forbundet med de mentale sundhedsudfordringer.

www.EEGInstitute.dk er en social økonomisk virksomhed, som uddanner i neurofeedback.

Hvad er neurofeedback?: <https://youtu.be/EJtqtW78Jwg>